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Konferenca Ndërkombëtare “ZHVILLIMET NDËRRAJONALE NË FOKUS TË STUDIMEVE 

GJEOGRAFIKE, HISTORIKE, SOCIO – EKONOMIKE DHE KULTURORE” organizohet në 

kuadër të veprimtarive shkencore të Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë të Universitetit “Fan S. 

Noli” të Korçës dhe synon promovimin e mendimit akademik në lidhje me zhvillimet ndërrajonale, 

të para në këndvështrimin e fushave të ndryshme të studimit,, duke nxitur bashkëpunime të 

nevojshme dhe të domosdoshme të vendeve fqinje me njëra-tjetrën.  

 

Konferenca do të zhvillojë punimet në fushat  e mëposhtme të kërkimit 

▪ GJEOGRAFI 

▪ HISTORI 

▪ ARKEOLOGJI  

▪ TRASHËGIMI NATYRORE DHE KULTURORE 

▪ EKONOMI 

▪ TURIZËM 

▪ SOCIOLOGJI 

▪ KULTURË 

▪ EDUKIM 

▪ MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE 

Gjuha e konferencës 

- Gjuha angleze 

- Gjuha shqipe 

Organizatorët marrin përsipër 

- Materialet  e konferencës  

- Librin e abstrakteve 

- Certifikatën e pjesëmarrjes 

- Botim e punimeve në Buletinin Shkencor të Fakultetit  

- Pushimin e kafes 

 

DATA TË RËNDËSISHME 

• Data e zhvillimit të konferencës:  3 Nëntor 2017   

• Afati përfundimtar i dorëzimit të abstrakteve: 30  SHTATOR  2017 

• Njoftim në lidhje me pranimin e abstrakteve:  15  TETOR  2017 

• Publikimi i programit të konferencës: 25 TETOR 2017 

• Dorëzimi i punimi të plotë pas konferencës 

Abstrakti/ Punimi i plotë dorëzohen në adresën elektronike:   

konference_nderkombetare@yahoo.com  

mailto:konference_nderkombetare@yahoo.com
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 Prof.as.dr. Pavllo  Cicko (Universiteti i Korçës) 
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 Prof. Charalambos Lemonidis (University of  Western Macedonia, Florina) 
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 Phd. Valentina Gulevska (University of St. Kliment Ohridski, Bitola) 

 Prof. as. dr. Linditë Sejdiu Rugova (Universiteti i Prishtinës) 

 Prof. dr. Gëzim Xhaferi (Universiteti i Tetovës) 

 Prof.as.dr. Isuf Lushi (Universiteti i Prizrenit) 

 Prof.dr. Naser Peci (Universiteti i Mitrovicës) 

 Prof. as. dr. Bajram Kosumi (Universiteti i Gjilanit) 

 Prof.as.dr. Nexhdet Shala (Universiteti i Pejës)  

 Prof.dr. Agron Bajraktari (Universiteti i Ferizajt) 

 

KOMITETI  ORGANIZATOR 

 Prof.as.dr. Bashkim Jahollari  

 Phd. Metin  Venxha 

 Dr. Edlira  Menkshi 

 Dr. Albina  Pajo 

 Dr. Alba Kreka, koordinator i konferencës 

 



 

 

 

MODELI I ABSTRAKTIT 

Abstrakti duhet duhet të jetë në gjuhën shqipe dhe angleze. 

Temat e propozuara duhet të jenë hulmtime origjinale dhe të papublikuara më parë.  

Ato duhet të dërgohen në formë elektronike në e-mailin e caktuar.  

Formati i faqes: A4.  

Margjinat lart e poshtë: 2,5 cm; djathtas e majtas: 2.5 cm  

Titulli i punimit: (14 pt Times New Roman, Bold, i qendërzuar, me shkronja të mëdha 

(UPPERCASE) 

Abstrakti (deri në 250 fjalë; 12pt Times New Roman, Bold, Justify, Hapësira mes rreshtave 

1.5)  

Emrat e autorëve (Me shkronja të mëdha, 12 pt Times New Roman, në qendër)  

Institucioni ose Departamenti dhe Universiteti (12 pt Times New Roman, në qendër)  

E-mail (për komunikim) 12pt Times New Roman, në qendër, i rrafshuar në të dy skajet 

(centered).  

FJALËT KYÇE: 5-7 fjalë të renditura alfabetikisht (12pt Times New Roman, Normal) 

 

Për pjesëmarrësit në konferencë nuk do të ketë tarifë regjistrimi. 

 


